

Aanbesteding:

25248 | Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te Midden-Delfland

Aanbestedende Dienst:

Rijksvastgoedbedrijf

Referentie:

25248

Toelichting:
Hierbij ontvangt u de antwoorden op de nota van inlichtingenvragen. De antwoorden op laatste 2 openstaande notavragen 24 en 29 volgen op uiterlijk vrijdag 29 maart.

Succes met het doen van uw aanmelding.

Ref.nr.

Onderwerp:

1

invulformulieren

Vraag:
Zou u de invulformulieren, met name "model opgave referentieopdrachten", in een makkelijk invulbare word versie beschikbaar willen stellen?

Antwoord:
Deze bestanden zijn enkel in PDF beschikbaar voor aanbestedingsdoeleinden. Voor specifiek de PDF van "model opgave referentieopdrachten" zijn er reeds invulvelden beschikbaar waar het noodzakelijke ingevuld kan worden. Het is specifiek niet de bedoeling om in dit model enorm veel tekst en uitleg te geven over de referentieopdracht. Het betreft namelijk geen bewijsmiddel om per geschiktheidseis de genoemde kerncompetentie te bewijzen met daarbij de gevraagde aspecten.

Percelen:

P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te Midden-Delfland

Beantwoord op:

13 mrt. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

2

aanbestedingsleidraad inschrijffase, pagina 12

Vraag:
U geeft in eis 8 aan dat de gegadigde ervaring moet hebben met het realiseren van werktuigbouwkundige en elektrotechnische installaties, met een specificatie op klimaat eisen. Voor de gegadigde geldt dat dit het bedrijf moet zijn die de daadwerkelijke werkzaamheden heeft uitgevoerd. Wij hebben wel ervaring met een gelijksoortig installatiesysteem, echter heeft onze onderaannemer deze werkzaamheden voor ons uitgevoerd.

Naar ons inziens zijn het aantal aanbieders, die zowel bouwkundig als

installatietechnische werkzaamheden zelf uitvoeren, zeer beperkt. Wij vragen ons daarom af of er in voldoende mate ruimte is voor concurrentie en marktwerking.

Bent u bereid om eis 8 aan te passen zodat ook inschrijvers die geen eigen installateurs in dienst hebben, en dus de werkzaamheden in onderaanneming hebben laten uitvoeren, kunnen inschrijven?

Antwoord:

In een dergelijk geval dient de onderaannemer worden opgevoerd als derde in de UEA. Deze onderaannemer heeft aannemelijk namens de gegadigde een opdracht incl. documentatie aangeleverd gekregen en is dan degene die de referentieopdracht, waar deze geschiktheidseis op ziet, daadwerkelijk heeft uitgevoerd. Met de opdracht incl. documentatie van gegadigde naar de onderaannemer kan deze derde aantonen dat er wordt voldaan aan de aspecten die bij de geschiktheidseis worden getoetst.

Let op: een derde opvoeren betekent dat ook deze onderneming bij aanmelding een UEA moet invullen en indienen. Tevens zal ook na aanmelding bij deze derde de bewijsmiddelen bestaande uit; een uittreksel van de Kamer van Koophandel, een Gedragsverklaring Aanbesteden en een verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen van de Belastingdienst worden opgevraagd.

Percelen:	P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te Midden-Delfland
Beantwoord op:	14 mrt. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad aanmeldfase, pagina 17

Vraag:

Selectie eis 2 vraagt om ervaring met het werken nabij een Natura 2000 gebied. Op het moment werken wij aan een project waar als ambitie hebben een emissieloze bouwplaats te realiseren. Het project is echter nog in uitvoering.

Bent u bereid om te laten vervallen dat het om een opgeleverd project gaat daar de ontwikkelingen met betrekking tot emissiereductie nog prematuur zijn.

Antwoord:

Hiertoe zijn wij bereid. Een opdracht die is verstrekt maar nog niet is opgeleverd (of vergelijkbaar) is ook akkoord.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad aanmeldfase, pagina 19

Vraag:

Bij de algemene eisen referentieopdrachten wordt aangegeven dat voor selectiecriterium 2 en 3 maximaal 1 referentieopdracht mag worden opgevoerd.

Bedoelt u hiermee dat criterium 2 en 3 bij een en dezelfde opdracht moet worden aangetoond, of dat selectiecriterium 2 en 3 los van elkaar staan maar beide maximaal met een referentieopdracht mogen worden aangetoond.

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat beide afzonderlijke selectiecriteria met max. één referentieopdracht mogen worden aangetoond. Het is dus niet verplicht om met één referentieopdracht zowel selectiecriterium 2 als 3 aan te tonen (dit is echter wel toegestaan).

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 14 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
eis 7

Vraag:

U vraagt bij eis 7 een referentie die niet ouder is dan 5 jaar. Wij hebben een perfect passend referentieproject echter is deze wat ouder. Gaat u akkoord met een opleverdatum tot 7 jaar vanaf de sluitingsdatum?

Antwoord:

Ja, hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
eis 7

Vraag:

U vraagt een realisatie van een nieuwbouwproject. Gaat u ook akkoord met een project bestaande uit deels nieuwbouw en deels renovatie?

Antwoord:

Ja, indien het nieuwbouwgedeelte van dat project een omvang had van minimaal € 15.000.000,- excl. BTW.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad aanmeldfase, pagina 16

Vraag:

Selectie criteria 1 vraagt om een referentieopdracht om een vloerbelasting van 30.000kN/m2.

Dit lijkt ons erg veel. Zou dit niet 30kN/m2 moeten zijn?

Antwoord:

Correct, 30000kN/m2 is onjuist. Dat wordt 30kN/m2.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Indien datum

Vraag:

Tussen het publiceren van de Nota van Inlichtingen en de sluitingsdatum voor de aanmelding, zit 7 dagen. Bent u de bereid de indien datum te

verplaatsen naar maandag 8 april 09.30?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord. De sluitingsdatum van de aanmelding wordt aangepast van 4 april 2024, 09:30 naar maandag 8 april, 09.30.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 16

Vraag:

"Aspect 4 bij SELECTIE 1: ""De referentieopdracht betrof een bouwwerk met een vloervlakheid voor een vloer, beter dan $\pm 0,3$ mm per meter"". Dit is nog vlakker dan de meest vlakke klasse 1 (NEN 2747 2000) 2,0mm/m1. Deze eis is enkel met een betonvloer niet haalbaar. Is Aanbestedende dienst bereid te vervangen voor een betonvloer met een vloervlakheid van minstens Vlakheidsklasse 4 (vlakke vloer conform NEN 2747 2000)?"

Antwoord:

Aspect 4 is onvolledig: De referentieopdracht betrof een bouwwerk met een vloervlakheid NA BELASTING voor een vloer, beter dan $\pm 0,3$ mm per meter.

Wij herkennen dat de eis streng is en dat is ook noodzakelijk voor het project. De 0.3mm per m komt uit de FEM 9.832 welke een gangbare norm is voor dit type vloeren.

Toegevoegd wordt de initiële vlakheidseis klasse 3 op basis van NEN 2747 2000.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 16

Vraag:

Aspect 4 bij SELECTIE 1: "De referentieopdracht betrof een bouwwerk met

een vloer met een hogere belasting dan 30000kN/m²". Moet dit niet 3 of 30 kN/m² zijn?

Antwoord:

Correct, 30000kN/m² is onjuist. Dat wordt 30kN/m².

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 22

Vraag:

In de checklist op pagina 22 staat omschreven dat het Model opgave referentieopdrachten door de Hoofdopdrachtnemer bij aanmeldig aangeleverd moeten worden. Geldt dit ook voor de documenten ten bewijze van de vereiste kerncompetentie en kenmerken?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 12

Vraag:

Eis 8 betreft: ervaring met het realiseren van werktuigkundige & elektrotechnische installaties. De aspecten die genoemd hebben zijn zeer specialistisch en hebben enkel betrekking op de klimaatinstallaties behorende bij de werktuigkundige installaties. Is het akkoord dat de referentie enkel de werktuigkundige installaties betreft welke voldoen aan deze specifieke aspecten?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn

Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland
Beantwoord op: 27 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 14 **Onderwerp:**
Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 10

Vraag:
Eis 6 benoemt aspect "storten rijstaande wanden van minstens 8 meter"
hoog. Wij hebben een referentie die zeer vergelijkbaar is qua functie van het
gebouw en qua benoemde aspecten. Echter zijn de vrijstaande betonwanden
5,85m hoog. Is dit akkoord?

Antwoord:
Het aspect wordt gewijzigd naar: - het storten van een
hoge vrijstaande betonwand van minimaal 5 meter hoogte.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland
Beantwoord op: 27 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 15 **Onderwerp:**
Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 10

Vraag:
Eis 6 betreft het in één stort doorgaande grote volumes betonstort te storten.
Dit behoort tot onze core-business. Echter zijn de aspecten die genoemd
worden zelden in één project gerealiseerd in het afgelopen vijf jaar. Moeten
wij de aspecten die genoemd worden als voorbeelden zien waarvan minstens
2 worden aangetoond in de referentie?

Antwoord:
Nee, alle gevraagde aspecten moeten worden aangetoond. Als uitzondering
mag dat voor deze geschiktheidseis door middel van 2 referentieopdrachten.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland
Beantwoord op: 27 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

16

Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 10

Vraag:

De aspecten benoemd bij EIS 6 leiden tot onduidelijkheid. Indien de aspecten allen in één referentieopdracht aangetoond moeten worden zou een wand van 8 meter in combinatie met een doorgaande betonstort van 1000m³ leiden tot een wand (400mm dik) van 123meter lang. Dat lijkt niet realistisch. Kunnen we ervan uitgaan dat 2 of meerdere van de genoemde aspecten voldoende zijn?

Antwoord:

De betonstort mag ook van toepassing zijn op de vloer of een ander element. Dat hoeft niet de wand te zijn.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 10

Vraag:

De aspecten benoemd bij EIS 6 leiden tot onduidelijkheid. Een dilatatievrij uitvoeringsmethode wil nog niet zeggen dat die constructie in één keer gestort hoeft te worden. Juist om de uitvoeringskwaliteit te beheersen maken wij gebruik van (tijdelijke) stortvoegen, mits goed ontworpen (= voldoende wapening) en goed uitgevoerd. Uiteindelijk levert dit een dilatatievrije betonvloer op. Dit hebben wij gerealiseerd bij het grootste (kunst)depot van Nederland. Kunnen wij ervan uitgaan dat een dergelijke referentie (ook zonder doorgaande betonstort van 1000m²) akkoord is?

Antwoord:

Het aspect wordt gewijzigd in: Ten aanzien van dilatatievrij gold de volgende eis in de opdracht: het betrof een groot volume betonstort van een element van meer dan 1.000 m³ zonder dilataties;

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

18

Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 10

Vraag:

De topeis behorende bij EIS 6 betreft "ervaring met het realiseren van een dilatatievrije betonnen constructie". Vervolgens worden een aantal (zeer specifieke) aspecten benoemd tevens binnen 5 jaar opgeleverd. Hebben wij het correct geïnterpreteerd dat de de aspecten die benoemd worden moeten worden gezien als voorbeelden waarvan 2 of meerdere aangetoond moeten worden in de referentie?

Antwoord:

Nee, alle gevraagde aspecten moeten worden aangetoond. Als uitzondering mag dat voor deze geschiktheidseis door middel van 2 referentieopdrachten. Zie ook het antwoord op notavraag 15.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 10

Vraag:

De topeis behorende bij EIS 6 betreft "ervaring met het realiseren van een dilatatievrije betonnen constructie". Is het akkoord dat de benoemde aspecten bij meerdere dan één referentie aangetoond mogen worden?

Antwoord:

Als uitzondering mag dat voor deze geschiktheidseis door middel van 2 referentieopdrachten. Zie ook het antwoord op notavraag 15.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 19

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad staat dat voor selectiecriterium 2 en 3 maximaal één referentieopdracht mag worden ingediend. Dit betekent dat voor

selectie criterium 1 meerdere referenties kunnen worden aangeleverd. Maar hoe wordt de score bepaald? Krijgt een gegadigde automatisch de hoogste score als hij één referentie indient die alle aspecten omvat, of scoort hij beter als hij meerdere referenties kan aanleveren?

Antwoord:

Het door u beschreven causaal verband "Dit betekent dat voor selectie criterium 1 meerdere referenties kunnen worden ingediend" is onjuist. Het is wel correct dat er één of meerdere referentieopdrachten mogen worden opgevoerd voor Selectie criterium 1, mits die voldoen aan de aspecten van een referentieopdracht bij geschiktheidseis 6 "Ervaring met het realiseren van een dilatatievrije betonnen constructie".

Uit Tabel beoordelingscijfer selectie criterium 1, 2 & 3 volgt dat de maximale score wordt behaald indien er met één referentieopdracht aan alle vier van de aspecten wordt voldaan.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad aanmelding blz. 18

Vraag:

Klopt het dat selectie criterium SELECTIE 3 "Ervaring met samenwerking en /of coördinatie van een leverancier op het gebied van een geautomatiseerd opslag- en transportsysteem" betreft?

Antwoord:
Dat is correct.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad aanmelding par. 5.2

Vraag:

In tabel beoordelingscijfer selectie criterium 1, 2 & 3 worden scores

genoemd, bij selectie criterium SELECTIE 1 is dat maximaal 30 punten, bij de twee andere selectie criteria is maximaal 5 punten te behalen voor elk. Is dat verschil correct?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad aanmelding par. 5.2

Vraag:

In tabel beoordelingscijfer selectie criterium 1, 2 & 3 worden de thema's "Informatiebeveiliging en cybersecurity" genoemd. Dit lijkt niet correct. Kunt u de tabel herzien?

Antwoord:

Uw constatering is juist. Waar ""Informatiebeveiliging en cybersecurity" staat moet staan "Ervaring met het werken nabij een Natura 2000 gebied". De wijze van scoren is wel correct beschreven: Voor de beoordeling van dit selectie criterium vindt toekenning van 5 punten enkel plaats indien de referentieopdracht voldoet aan alle aspecten.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Aanmelden als combinatie

Vraag:

Klopt het dat, wanneer partijen indienen als combinatie, het volstaat dat iedere combinant een volledig ingevuld en rechtsgeldig ondetekend UEA-formulier indient en dat er geen UEA van de combinatie in oprichting wordt gevraagd?

Antwoord:

Dat is correct. Ter attendering: ook voor derde(n) waarop een beriep wordt

gedaan moet een UEA (Eigen Verklaring) worden ingediend.

Percelen:

P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op:

27 mrt. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanmelden als combinatie

Vraag:

Wij zien tussen de verstrekte aanbestedingsdocumenten het document 'Inschrijvingsbiljet combinaties'. Het document wordt in Tendered en de aanbestedingsleidraad verder niet genoemd. Klopt het dat dit document geen onderdeel is van de aanmeldingsfase?

Antwoord:

Uw constatering is juist dat dit document geen onderdeel uitmaakt van de aanmeldingsfase. Het maakt wel onderdeel uit van de inschrijvingsfase. Het document is dan ook benoemd in paragraaf 1.2 (bijlage) en paragraaf 4.2.1.1 van de Aanbestedingsleidraad Inschrijvingsfase.

Percelen:

P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op:

27 mrt. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanmelden als combinatie

Vraag:

Als partijen zich aanmelden als combinatie, dient dan van iedere combinant een eigen getekend model-K formulier te worden aangeleverd?

Antwoord:

Ja, zoals beschreven in paragraaf 4.2.1.3 en aangegeven in de Tabel Checklist inschrijvingsdocumenten en bewijsstukken (pagina 13 van 18) van de Aanbestedingsleidraad Inschrijvingsfase.

Percelen:

P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op:

27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:

EIS 6: Ervaring met het realiseren van een dilatatievrije betonnen constructie.

Vraag:

U vraag een wandconstructie van 1.000m³ uit 1 stort en minimaal 8 meter hoog. Dit betekend een afmeting van 250 meter lang, 8 meter hoog en 500 mm dik. Deze afmeting zijn zeer bijzonder en ons inziens niet realistisch. Daarmee verkleind u het aantal partijen drastisch en wellicht kan niemand hier aan voldoen. Verzoek de eis van wand in derde bullet te laten vervallen

Antwoord:

Zie de antwoorden op notavragen 14, 15, 16 en 17.

Percelen:

P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op:

27 mrt. 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Tenderned dashboard

Vraag:

We hebben begrepen dat we het UEA via Tenderned ingevuld moet worden. Moet in het geval van een combinatie daarnaast een UEA via pdf ingediend worden of kunnen er twee UEA's ingevuld worden via Tenderned. En hoe?

Antwoord:

De penvoerder kan een digitale UEA aanmaken via TenderNed. Overige partijen die onderdeel uitmaken van aanmelding (combinanten of derden waarop een beroep wordt gedaan) doen dit middels een PDF.

Percelen:

P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op:

27 mrt. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Tenderned dashboard

Vraag:

Eis 11 betreft het aanleveren van een ondertekende K-formulier Inschrijving. Deze eis is niet omschreven in de Aanbestedingsleidraad Aanmeldingsfase maar moet wel beantwoord worden in TenderNed. We bevinden ons echter in de Aanmeldingsfase en niet in de Inschrijvingsfase. Van een Inschrijving is nu geen sprake. Kunnen we ervan uitgaan dat het aanleveren een ondertekende K-formulier op TenderNed een vergissing betreft. Als dat het geval is, kunt u dan het dashboard op TenderNed hierop aanpassen?

Antwoord:

De Verklaring bestuurder omtrent rechtmatigheid inschrijving (Model K) hoeft pas bij inschrijving te worden ingediend. Het TenderNed dashboard hoeft niet te worden aangepast: onder EIS 11 staat onder Vereisten > Bewijsstukken dat model K pas bij inschrijving hoeft te worden ingediend.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad aanmelding SELECTIE 1

Vraag:

Selectie 1 vraagt om een referentieopdracht dat een bouwwerk betrof met een waterdichtheid klasse volgens NEN-EN-1992-3, hoger dan klasse 2. Wij hebben verschillende waterdichte constructies gerealiseerd waar we met onze eigen constructeurs kunnen terugvallen op jarenlange ervaring. We kijken daarbij naar de juiste detaillering tussen vloer en wand en de juiste scheurwijdte-berekeningen. Is de Aanbestedende Dienst ermee akkoord dat aan vergelijkbare kwaliteitsnormen wordt voldaan qua waterdichtheid?

Antwoord:

Genoemde aspecten worden ook in de Norm beschreven, dus als deze parameters uitgerekend zijn is het eenvoudig om aan te tonen dat aan de norm voldaan is. Minimaal moet worden aangetoond dat het een project betrof met een scheurwijdte van maximaal 0.2 mm.

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn
Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te
Midden-Delfland

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad aanmelding

Vraag:

Bij de formulering van de Selectie-eisen mogen één of meerdere aspecten in één of meerdere referenties aangetoond worden. Bij de referentie-eisen moeten de genoemde (alle?) aspecten aangetoond worden in één referentie. De kans is klein dat gegadigden over een referentie beschikken waarin de genoemde aspecten toevalligerwijs allemaal in één opdracht voorkwamen, terwijl we wel ervaring hebben met de gevraagde aspecten in verschillende projecten. Dat houdt in dat voor gegadigden de referentie-eisen lastiger te behalen zijn dan de selectie-eisen. Wat onnodig en niet proportioneel is. Is Aanbestedende dienst bereid dit gelijk te trekken?

Antwoord:

Zie de antwoorden op notavragen 14, 15, 16 en 17.

Percelen:	P1 Realisatie nieuwbouw boekenmagazijn Koninklijke Bibliotheek, nationale bibliotheek te Midden-Delfland
Beantwoord op:	27 mrt. 2024
Label:	Proces